Jaguaribe, 03 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1343

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.12.26.01

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços na elaboração de projeto executivo

da Urbanização da Vila Pinheiro na sede do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Elizeu Bastos Lira (sócio-

administrador). CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 209.311,83 (Duzentos e nove mil, trezentos e

onze reais e oitenta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO:

60 (sessenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0026.1.013,

elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos provenientes do PT nº

352.404-18 celebrado entre o PMJ e o Ministério das Cidades, com recursos do

PAC 2, Programa do Governo Federal. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 01 de agosto de 2012. Jaguaribe – CE, 02 de agosto de 2012.

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 2011.12.26.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

MEIO AMBIENTE - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços

na elaboração de projeto executivo da Urbanização da Vila Pinheiro na sede do

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 209.311,83 (Duzentos e nove mil,

trezentos e onze reais e oitenta e três centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO: 01 de agosto de 2012. Jaguaribe/CE, 01 de agosto de 2012.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 066/12 de 03 de agosto de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson Bezerra Gomes

Júnior, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE),

ocupante do cargo de Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 1.185,65 (hum mil,

cento e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), referente às diárias no dia

06/08/12 a 17/08//2012, ficando-lhe atribuída 11,5 (onze e meia) diárias, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 03 de agosto de 2012 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 308 /2012 JAGUARIBE, 03 de agosto de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$300,00

(trezentos reais) referente às Diárias no período de 05, 11, 12, 13, 21 e 25/08/2012

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 03 de agosto de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 309 /2012 Jaguaribe, 03 de agosto de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$300,00

(trezentos reais), referente às Diárias no período 05, 12, 13, 17, 20 e

30/08/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de agosto de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 307 / 2012 JAGUARIBE, 03 de agosto de 2012 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO

NORTE-CE a importância de R$ 200,00 (duzentos reais) referente às Diárias

nos dias 04, 11, 13, 23/08/2012, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 03 de

agosto de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 305/2012 JAGUARIBE, 03 de agosto de 2012. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor PAULO

ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA -CE, a importância de R$ 50,00(cinqüenta reais), referente às

diárias no período 03/08/2012, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma)  diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de agosto de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 306 / 2012 JAGUARIBE, 03 de agosto de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO

VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA -CE a importância de

R$ 600,00 (seiscentos reais) referente às Diárias no período de 04, 05, 06,

11, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 29 e 31/08/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  12 (doze) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de

agosto de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***